
 

 

 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01 
Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso, São Paulo, SP 

Telefone: (11) 3884-1489  –  Fax (11) 3887-0163 
 www.crbio01.gov.br 

 
 
 

Portaria CRBio-01 N° 263, de 24 de maio de 2024 

Altera o título do Cargo de Livre 
Provimento (Cargo Comissionado) do 
funcionário RICKEY TAKEO OLIVEIRA 
TATEYAMA de ASSESSOR DE GESTÃO 
para ASSESSOR I no Conselho Regional 
de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – 
CRBio-01. 

O Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, 
autarquia federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais conferidas pelo disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979, 

 

CONSIDERANDO o Normativo ESTRUTURA ORGANIZACIONAL instituído pela 
PORTARIA 249/2024; 

CONSIDERANDO o Normativo CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO instituído pela 
PORTARIA Nº 251/2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° – Alterar o título do Cargo de ASSESSOR DE GESTÃO para ASSESSOR I – 

ASSESSORIA TÉCNICA / Gestão, do funcionário RICKEY TAKEO OLIVEIRA 
TATEYAMA, mantendo o valor do salário que recebe definido no Quadro 2 - Intervalo 
Salarial dos Cargos de Livre Provimento (PORTARIA Nº 251/2024). 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir de 01/06/2024 e revoga demais disposições 
em contrário. 

 

São Paulo, 24 de maio de 2024.  

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

André Camilli Dias 

Presidente 

CRBio 043814/01-D 

http://www.crbio01.gov.br/

